
СОВЕТ
БОЛЬШЕРУСА КОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

КАЙБЫЧ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ОЛЫ УРСАК АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

25.04.2024 г. с. Большое Русакове №69
Об утверждении отчета исполнения 
бюджета Большерусаковского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального 

района Республики Татарстан за 2023 год

Рассмотрев итоги исполнения бюджета Большерусаковского сельского 
поселения за 2022 год, Совет Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большерусаковского 
сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 
2023 год по доходам в сумме 3750180,40 рубля и по расходам в сумме 
3737028,24 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 13152,16 
рубля и следующие показатели:

доходы бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан согласно приложению № 1 к 
настоящему Решению;

расходы бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

расходы бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре 
расходов согласно приложения № 3 к настоящему Решению;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г.А.Зиннатуллин



К решению Совет 
I з о л I, ш е р ус <1 ко и с ко го 
сельского поселения 
КаПопцкого муниципального района

Республики Татарстан o r 25.04.2024 i лЧибО

11рпложение

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ЗА 2023ГОД
М блей)

Код
показателя Наименование показателя Кассовое

исполнение
0100 0000 00 0000 000 И сточники внутреннего финансирования 

деф ицитов бю дж етов 76270.28

0105 0000 00 0000 000 И зменение остатков средств на счетах по 
учету средств бю дж ета 76270.28

0105 0000 00 0000 500 У величение остатков средств бю дж етов -4019614,07

0105 0200 00 0000 500 У величение прочих остатков средств 
бю дж етов

-4019614,07

0105 0201 00 0000 510 У величение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж етов

-4019614.07

0105 0201 05 0000 510 У величение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж ета сельского поселения

-4019614.07

0105 0000 00 0000 600 У меньш ение остатков средств бю дж етов
3943343,79

0105 0200 00 0000 600 У м еньш ение прочих остатков средств 
бю дж етов 3943343,79

0105 0201 00 0000 610 У меньш ение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж етов 3943343,79

0105 0201 05 0000 610 У меньш ение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж ета сельского поселения 3943343,79



К решению Совета 
По. I ы I icpv саковского 
сельского поселения 
Каибпикого муниципального района

Республики Татарстан от 25.04.2024 r..Yeft9

Приложение I

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ЗА 2023 ГОД
(рублей)

Наименование показателя Кол дохода по бюджетной 
классификации Исполнено

1 2 3

Доходы бюджета - всего X 3750180,40

в том числе:
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10601030101000110 51117.58

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 10606033101000110 128971,30

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность но соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 106060431010001 К) 300967.99

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10102010011000110 33282,06

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов занимающихся частной 
практикой ,адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц. занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 11алогового кодекса Российской 
Федерации(сумма платежа)! 1ерерасчеты. недоимка и 
задолженность но соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 10102020011000110 1374.20

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующ ему платежу, в том числе по отмененному)

182 10102030011000110 4184.50

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 920 11302065100000130 166160,40



сельских поселений
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 920 11714030100000150 155000.00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

920 20235118100000150 126421.00

11рочис межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 920 20249999100000150 1458001,37

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

920 20216001100000150 1274700,00

Поступление от денежных пожертвований 
н редоста в л я е м ы х 11е государстве иными ор ган иза ни я м и 
получателями средства бюджетов сельских поселений

920 204 05020100000150 50000,00



Приложение 2
К реш ению Совета Большерусаковского сельского иоеелеии 

Кайбишсого муниципального района 
Республики Татарстан от 25.04.2024 г.№69

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 ГОД
(рублей)

Наименование Рз ПРз КЦСР КВР Кассовое
исполнение

Расходы бюджета - ИТОГО X 3737028.24

Общегосударственные вопросы 01 00 1480249,68

Функционирование высшего должностного лица субъектов 
российской федерации п муниципального образования 01 02 609485,13

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 609485,13

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 609485,13

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100
609485.13

Функционирование правительства российской федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 579046,50

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040 579046.50

Центральный аппарат 01 04 9900002040 433353.82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04
9900002040

100 433353.82

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
|( му н и ци п ал ьн ы х ) 1 гужд 01 04 9900002040 200 137968.68

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 7724,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 01 06 13000.00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 01 06 9900025600

13000.00

11еречисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 01 06 9900025600 500

13000.00

Иные выплаты текущего характера организациям 01 07 9900002010 8(10 0,00

Иные выплаты текущ его характера организациям 01 07 9900002010 800 0.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 278718,05

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 278718.05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
11 ссуда рстве н 11 ы м и в 11 еб юджетн ы м и фог 1 да м и

01 13 9900029900 100 229588,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му н и ци пал ы 1 ы х) нужд 01 13 9900029900 200 0.00

9900092030 01 13 9900092030 000 47270.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 01 13 9900092030 200 47270,00

государственных (муниципальных) нужд
---------------------- 1

9900097071 01 13 9900097080 000 1860.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 1860.00

Руководство и у правление в сфере установленных функций 02 03 990005118» 126421,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 126421,00

1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

02 03 9900051180 100 115724.00



государственных (муниципальных) нужд
9900097071 01 13 9900097080 000 1860,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900097080 200 1860.00

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 126421,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 126421,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственн ы м и внебюджетным и фш щам и

02 03 9900051180 100 115724,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му ни ни пальиых) нужд 02 03 9900051180 200 10697.00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 10 0000000000 000 409500,36

Оплата работ, услуг 03 10 9900007440 000 409500,36
Иные бюджетные ассигнования 03 10 9900007440 800
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (благоустройство 
дорог)

04 09 0000000000 000 463200,00

Оплата работ, услуг 04 09 9900078020 200 463200.00
Работы, услуги по содержанию имущества 04 09 9900078020 200 463200,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 978369,20
Комму нальное хозяйство 05 02 00000000000 207000,00
9900075050 05 02 9900075050 200 207000,00
Благоустройство 05 03
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях со 
финансирования расходных обязательств , связанных с 
реализацией мероприятий по уничтожению борщевика 
Сосновского, произрастающего на земельных участках

05 03 1410563130 200 28970.00

Прочие работы, услуги 05 03 1410563130 200 28970.00
Благоустройство 05 03 9900078010 127021,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд (уличное освещение) 05 03 9900078010 200 127021,60

9900078040 05 03 50000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд (прочие) 05 03 9900078040 200 50000,00

Благоустройство (прочне) 05 03 9900078050 480377,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд (прочие) 05 03 9900078050 200 456517.60

Иные бюджетные ассигнования (налоги) 05 03 9900078050 800 23860.00
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 85000,00
1 !рочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 9900078060 200 85000,00

Культура, Кинематография 08 01 0000000000 273088,00
Иные бю джетные ассигнования (налоги) 08 01 9900044091 800 273088,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 9900020860 500 6200,00



К решению Совета
Бол мисрусаковс кого
сельского поселения
Кайбиикого муниципального района
Республики Татарстан от 25.04.2024 1.Л26У

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА БОЛ Ь Ш Е РУ С А КОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

ЗА 2023 ГОД
(рублей)

Приложение 3

Наименование Рз ПРз КЦСР КВР Кассовое
исполнение

Расходы бюджета - ИТОГО X 3737028,24

Общегосударственные вопросы »1 00 1480249,68
Функционирование высшего должностного лица субъектов 
российской федерации и муниципального образовании 01 02 609485,13

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 609485.13

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 609485.13

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
1 осударствеины м и внебюджетны м и фондам и

01 02 9900002030 100
609485.13

Функционирование правительства российской федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 579046,50

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040 579046,50

Це 1 ирал ы (ы й ап парат 01 04 9900002040 433353,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государствен н ы м и внебюджетны м и фондам и

01 04
9900002040

100 433353,82

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 137968.68

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 7724.00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 01 06 13000,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 01 06 9900025600

13000.00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 01 06 9900025600 500

13000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 278718,05

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 278718.05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 229588.05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му инициальных) нужд 01 13 9900029900

—

200

—

0,00

9900092030 01 13 9900092030 000 47270.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092030 200 47270,00



990(4)97071 01 13 9900097080 000 1860.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 1860.00

Руководство н управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 126421,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 126421.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

! органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 1 15724.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(мун и ци пал ьн ы х) I |ужд 02 03 9900051180 200 10697,00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 10 0000000000 000 409500,36

Оплата работ, услуг 03 01 9900007440 000 409500.36
Иные бюджетные ассигнования 04 05 99000074440 800
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (благоустройство 
дорог)

04 09 0000000000 000 463200,00

Оплата работ, услуг 04 09 9900078020 200 463200,00
Работы, услуги по содержанию имущества 04 09 9900078020 200 463200,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 978369,20
Коммут 1альное хозяйство 05 02 00000000000 207000.00
9900075050 05 02 9900075050 200 207000.00
Благоустройство 05 03
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях со 
финансирования расходных обязательств , связанных с 
реализацией мероприятий по уничтожению борщевика 
Сосновского, произрастающего на земельных участках

05 03 1410563130 200 28970.00

Прочие работы, услуги 05 03 14105631.30 200 28970,00
Благоустройство 05 03 9900078010 127021,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд (уличное освещение) 05 03 9900078010 200 127021,60

'”9900078040 05 03 50000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд (прочие) 05 03 9900078040 200 50000.00

Благоустройство (ироч ие) 05 03 9900078050 480377,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд (прочие) 05 03 9900078050 200 456517,60

Иные бюджетные ассигнования (налоги) 05 03 9900078050 800 23860.00
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 85000,00
11рочая закупка товаров, работ- и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 9900078060 200 85000.00

Культура, Кинематография 08 01 0000000000 273088,00
Иные бюджетные ассигнования (налоги) 08 01 9900044091 800 273088,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 9900020860 500 6200,00


